
О внесении изменений в решение 10 сессии Бухар-Жырауского районного маслихата от
28 декабря 2023 года № 10 "О бюджетах сел, поселков и сельских округов района на 
2024-2026 годы"

Решение Бухар-Жырауского районного маслихата Карагандинской области от 28 июня 
2024 года № 5
      В соответствии с  Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Кодексом
Казахстан",  Республики Казахстан "О местном государственном управлении иЗаконом
самоуправлении в Республике Казахстан районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  10 сессии Бухар-Жырауского районного маслихата от 28 решение
декабря 2023 года №10 "О бюджетах сел, поселков и сельских округов района на 2024-
2026 годы" следующие изменения:
      1)  изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Ботакара на 2024-2026 годы согласно приложениям 1
,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 510 090 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 78 105 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 959 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 431 026 тысяч тенге;
      2) затраты – 513 480 тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 390 тенге;
      6) субвенция – 123 441 тысяч тенге.";
      2)  изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Габидена Мустафина на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 98 493 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 40 515 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 57 978 тысяч тенге;
      2) затраты – 100 495 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 002 тенге;
      6) субвенция – 42 696 тысяч тенге.";
      3)  изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет поселка Кушокы на 2024-2026 годы согласно приложениям 7
,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:8 9
      1) доходы – 701 058 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 77 087 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 545 691 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 78 280 тенге;
      2) затраты – 709 062 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 8 004 тенге;
      6) субвенция – 0 тенге.";
      4)  изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Доскейского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 10 11 12
      1) доходы – 161 041 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 35 174 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;



      поступлениям от продажи основного капитала – 205 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 125 662 тенге;
      2) затраты – 179 492 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 18 451 тенге;
      6) субвенция – 56 118 тысяч тенге.";
      5)  изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Кокпектинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 13 14 15
      1) доходы – 102 547 тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 28 245 тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 5 924 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 68 378 тысяч тенге;
      2) затраты – 105 233 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 686 тенге;
      6) субвенция – 62 789 тысяч тенге.";
      6)  изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Петровского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 19 20 21
      1) доходы – 73 021 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 15 079 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;



      поступлениям трансфертов – 57 942 тысяч тенге;
      2) затраты – 74 140 тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 119 тенге;
      6) субвенция – 53 172 тысяч тенге.";
      7)  изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет сельского округа Баймырза на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 22 23 24
      1) доходы – 59 868 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 16 525 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 43 343 тенге;
      2) затраты – 62 676 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 808 тенге;
      6) субвенция – 38 725 тысяч тенге.";
      8)  изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Ростовского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 25 26 27
      1) доходы – 100 999 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 12 266 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 492 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 88 241 тысяч тенге;



      2) затраты – 101 783 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 784 тенге;
      6) субвенция – 72 625 тысяч тенге.";
      9)  изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет Уштобинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 28 29 30
      1) доходы – 175 550 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 66 200 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 180 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 109 170 тысяч тенге;
      2) затраты – 182 873 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 323 тенге;
      6) субвенция – 47 157 тысяч тенге.";
      10)  изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Акбельского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 31 32 33
      11) доходы – 86 798 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 7 986 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 78 812 тысяч тенге;
      2) затраты – 86 802 тысяч тенге;



      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 тенге;
      6) субвенция – 31 480 тенге.";
      11)  изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет села Акоре на 2024-2026 годы согласно , приложениям 34 35
и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:36
      1) доходы – 39 497 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 270 тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 36 227 тысяч тенге;
      2) затраты – 44 744 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 247 тенге;
      6) субвенция – 30 606 тысяч тенге.";
      12)  изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Актобинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 37 38 39
      1) доходы – 39 331 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 049 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 37 282 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 015 тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:



      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 684 тенге;
      6) субвенция – 29 227 тысяч тенге.";
      13)  изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет Белагашского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 40 41 42
      1) доходы – 93 508 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 757 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 89 751 тенге;
      2) затраты – 94 826 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1318 тенге;
      6) субвенция – 33 716 тысяч тенге.";
      14)  изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет села Ботакара на 2024-2026 годы согласно , приложениям 43

 и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:44 45
      1) доходы – 52 470 тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5 798 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 46 672 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 820 тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;



      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 350 тенге;
      6) субвенция – 42 893 тысяч тенге.";
      15)  изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Гагаринского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 49 50 51
      1) доходы – 57 183 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 570 тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 54 613 тенге;
      2) затраты – 57 844 тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 661 тенге;
      6) субвенция – 38 257 тысяч тенге.";
      16)  изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Утвердить бюджет села Жанаталап на 2024-2026 годы согласно приложениям 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:52 53 54
      1) доходы – 48 074 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 581 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 44 493 тысяч тенге;
      2) затраты – 49 832 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 758 тенге;
      6) субвенция – 36 536 тысяч тенге.";
      17)  изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Каражарского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 55 56 57
      1) доходы – 74 607 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6 155 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 68 452 тысяч тенге;
      2) затраты – 74 622 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 15 тенге;
      6) субвенция – 48 663 тысяч тенге.";
      18)  изложить в следующей редакции:пункт 20
      "20. Утвердить бюджет села Каракудук на 2024-2026 годы согласно приложениям 

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:58 59 60
      1) доходы – 46 619 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5 930 тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 40 689 тысяч тенге;
      2) затраты – 46 623 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 тенге;
      6) субвенция – 35 845 тысяч тенге.";
      19)  изложить в следующей редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Кызылкаинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 61 62 63
      1) доходы – 48 555 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5 545 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 400 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 42 610 тенге;
      2) затраты – 50 837 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 282 тенге;
      6) субвенция – 39 016 тысяч тенге.";
      20) "23. Утвердить бюджет Самаркандского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 67 68 69
      1) доходы – 129 353 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6 418 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 122 935 тысяч тенге;
      2) затраты – 129 452 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:



      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 99 тенге;
      6) субвенция – 52 335 тысяч тенге.";
      21)  изложить в следующей редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет села Суыксу на 2024-2026 годы согласно , приложениям 70

 и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:71 72
      1) доходы – 35 545 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 251 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 34 294 тысяч тенге;
      2) затраты – 36 041 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 496 тенге;
      6) субвенция – 30 985 тысяч тенге.";
      22)  изложить в следующей редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Тогызкудукского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 73 74 75
      1) доходы – 46 088 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 7 964 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 38 124 тысяч тенге;
      2) затраты – 46 200 тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;



      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 112 тенге;
      6) субвенция – 34 636 тысяч тенге.";
      23)  изложить в следующей редакции:пункт 27
      "27. Утвердить бюджет Умуткерского сельского округа на 2024-2026 годы согласно

,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 79 80 81
      1) доходы – 83 718 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 12 491 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0 тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 71 227 тысяч тенге;
      2) затраты – 88 045 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 327 тенге;
      6) субвенция – 36 303 тысяч тенге.";
      24) "29. Утвердить бюджет Шешенкаринского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и , в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 85 86 87
      1) доходы – 61 259 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 13 586 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 607 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 47 066 тысяч тенге;
      2) затраты – 63 239 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – минус 0 тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 980 тенге;



      6) субвенция – 42 834 тысяч тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , приложения 1 4 7 10 13 19 22 25 28 31 34 37 40 43 49 52 55 58 61 67 70

, ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно , 73 79 85 приложениям 1
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  к настоящему 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата А. Әли

 

Приложение 1 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 1 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата
от 28 декабря 2023 года № 10

Бюджет поселка Ботакара на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 510 090

1
Налоговые 
поступления

78 105

01 Подоходный налог 44 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

44 000

04
Hалоги  на  
собственность

32 745

1 Hалоги  на  
имущество

670

3 Земельный налог 2 075

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

30 000

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 360

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 360

2 Неналоговые 
поступления

0



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

959

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

959

1 Продажа земли 959

4
Поступления 
трансфертов

431 026

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

431 026

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

431 026

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 513 480

01
Государственны
е услуги общего 
характера

238 809

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

238 809

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

238 809

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

133 469



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

105 340

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

180 012

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

180 012

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

180 012

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

88 386

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 638

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

80 988

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

2 Спорт 400

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

400

12
Транспорт и 
коммуникации

78 407

1 Автомобильный 
транспорт

78 407



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78 407

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

27 286

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

51 121

13 Прочие 15 849

9 Прочие 15 849

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 849

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

15 849

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 2 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 4 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет поселка Габидена Мустафина на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 98 493

1 Налоговые 
поступления

40 515

01 Подоходный налог 19 235

2 Индивидуальный 
подоходный налог

19 235

04 Hалоги  на  
собственность

12 280

1 Hалоги  на  
имущество

500

3 Земельный налог 540

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 240

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9 000



3 Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

9 000

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

57 978

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57 978

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57 978

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 100 495

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 246

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50 246

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 246

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 279

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 967

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 407

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 407

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 407

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 444

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 863

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

600

1
Деятельность в 
области  
культуры

400

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

400

2 Спорт 200



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

27 240

1 Автомобильный 
транспорт

27 240

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 240

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

27 240

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 7 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет поселка Кушокы на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 701 058

1
Налоговые 
поступления

77 087

01 Подоходный налог 10 063

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 063

04
Hалоги  на  
собственность

10 259

1 Hалоги  на  
имущество

285

3 Земельный налог 200

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 774

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

56 765

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

56 765



2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

545 691

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

545 691

1 Продажа земли 449

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

545 242

4 Поступления 
трансфертов

78 280

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

78 280

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78 280

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 709 062

01
Государственны
е услуги общего 
характера

146 614

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

146 614

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

146 614



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

119 749

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

26 865

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

71 727

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

71 727

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 727

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

54 190

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 008

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 529

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг

200



овой работы на 
местном уровне

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

2 823

1
Автомобильный 
транспорт

2 823

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 823

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 823

15 Трансферты 487 498

1 Трансферты 487 498

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

487 498

043
Бюджетные 
изъятия

479 838

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова

7 660



нных) целевых 
трансфертов

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 10 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Доскейского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 161 041

1
Налоговые 
поступления

35 379

01 Подоходный налог 13 505

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13 505

04
Hалоги  на  
собственность

20 596

1 Hалоги  на  
имущество

1 000

3 Земельный налог 166

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

19 200



5 Единый земельный 
налог

230

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 073

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 073

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

205

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

205

1 Продажа земли 205

4 Поступления 
трансфертов

125 662

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

125 662

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

125 662

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 179 492

01
Государственны
е услуги общего 
характера

110 372

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

110 372



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

110 372

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 094

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

39 278

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

61 533

2 Коммунальное 
хозяйство

7 575

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 575

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7 575

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

53 958

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 958

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10 569

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 028

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

42 361

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

1 000

1
Деятельность в 
области  
культуры

500

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

500

2 Спорт 500

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

500

12 Транспорт и 
коммуникации

6 583

1 Автомобильный 
транспорт

6 583

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 583

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 6 583



поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 5 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 13 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Кокпектинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5



I. Доходы 102 547

1
Налоговые 
поступления

28 245

01 Подоходный налог 7 500

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 500

04 Hалоги  на  
собственность

17 310

1 Hалоги  на  
имущество

740

3 Земельный налог 350

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 396

5
Единый земельный 
налог

1 834

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 435

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 435

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5 924

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5 924

1 Продажа земли 5 924

4 Поступления 
трансфертов

68 378

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68 378

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68 378

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 105 233

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 129

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 129

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 129

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 421

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

708

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30 125

2
Коммунальное 
хозяйство

6 888

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 888

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

6 888



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

23 237

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 237

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 972

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 558

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 707

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

674

1
Деятельность в 
области  
культуры

479

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

479

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

479

2 Спорт 195

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

195

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

195



12 Транспорт и 
коммуникации

12 302

1
Автомобильный 
транспорт

12 302

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 302

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 302

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 6 к решению



 19 сессии Бухар-Жырауского
районного маслихата от 28

июня 2024 года №5

 

Приложение 19 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Петровского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 73 021

1 Налоговые 
поступления

15 079

01 Подоходный налог 5 986

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 986

04 Hалоги  на  
собственность

7 893

1 Hалоги  на  
имущество

210

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 350

5 Единый земельный 
налог

324

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 200

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 200

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

57 942

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  57 942



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57 942

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 74 140

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 203

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 203

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 203

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 585

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

618

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 356

2
Коммунальное 
хозяйство

250



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

250

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

250

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 106

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 106

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 913

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 776

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 417

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

100

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

100

2 Спорт 100

Aппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

100

12 Транспорт и 
коммуникации

12 379

1 Автомобильный 
транспорт

12 379

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 379

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 379

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 22 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет сельского округа Баймырза на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 868

1 Налоговые 
поступления

16 525

01 Подоходный налог 1 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 100

04 Hалоги  на  
собственность

5 665

1 Hалоги  на  
имущество

200

3 Земельный налог 25

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 440

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9 760

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

9 760

2 Неналоговые 
поступления

0



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

43 343

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 343

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 343

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 62 676

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 978

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 978

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 978

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 522

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

1 456

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 166

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 166

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 166

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 168

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 988

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

223

1
Деятельность в 
области  
культуры

113

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

113

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

113

2 Спорт 110

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

110

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 

110



мероприятий на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

2 883

1
Автомобильный 
транспорт

2 883

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 883

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 883

13 Прочие 11 424

9 Прочие 11 424

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 424

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

11 424

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 8 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 25 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Ростовского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 100 999

1
Налоговые 
поступления

12 266

01 Подоходный налог 3 141

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 141

04
Hалоги  на  
собственность

6 925

1 Hалоги  на  
имущество

301

3 Земельный налог 24

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 600

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 200

3

Поступления за 
использование 

2 200



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

492

01
Доходы от  
государственной 
собственности

492

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

492

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

88 241

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

88 241

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

88 241

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 101 783

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 184

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 184

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 53 184



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 701

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 483

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

32 393

2 Коммунальное 
хозяйство

19 635

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 635

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

19 635

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 758

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 758

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10 437

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 428

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

893

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

5 367

1 Автомобильный 
транспорт

5 367

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 367

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 367

13 Прочие 10 436

9 Прочие 10 436



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 436

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

10 436

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 28 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Уштобинского сельского округа на 2024 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 175 550

1
Налоговые 
поступления

60 200

01 Подоходный налог 27 777

2
Индивидуальный 
подоходный налог

27 777

04 Hалоги  на  
собственность

36 623

1 Hалоги  на  
имущество

1 200

3 Земельный налог 500

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

34 358

5
Единый земельный 
налог

565

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 800

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 800

2
Неналоговые 
поступления

180

01
Доходы от  
государственной 
собственности

180

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

180

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

109 170

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

109 170



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

109 170

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 182 873

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 505

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 505

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 505

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 104

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

401

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

69 546

2 Коммунальное 
хозяйство

9 939

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 939

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

9 939

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

59 607

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 607

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

31 762

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 740

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26 105

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

840

1
Деятельность в 
области  
культуры

714

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

714

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

714

2 Спорт 126

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

126



поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

126

12 Транспорт и 
коммуникации

20 047

1 Автомобильный 
транспорт

20 047

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 047

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20 047

13 Прочие 26 933

9 Прочие 26 933

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 933

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

26 933

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

Возврат  
неиспользованн
ы х  (



048 недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  

0



финансовых 
активов государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 31 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Акбельского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 86 798

1 Налоговые 
поступления

7 986

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги  на  
собственность

1 504

1
Hалоги  на  
имущество

50

3 Земельный налог 4



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 450

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5 482

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5 482

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

78 812

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

78 812

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78 812

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 86 802

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 325

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 325

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 37 325



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 070

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

255

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

44 549

2 Коммунальное 
хозяйство

40 000

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

40 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 594

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 594

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 594

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200



1 Деятельность в 
области  
культуры

100

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

100

2 Спорт 100

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

100

12 Транспорт и 
коммуникации

4 679

1 Автомобильный 
транспорт

4 679

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 679

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 679

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

Aппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 11 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 34 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет села Акоре на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 39 497

1 Налоговые 
поступления

3 270

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги  на  
собственность

1 643



1 Hалоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 26

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 587

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

627

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

627

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

36 227

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 227

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 227

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 44 744

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 127

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 127



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 127

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 827

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 968

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 968

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 968

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 400

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 468

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 100

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

100

12 Транспорт и 
коммуникации

908

1 Автомобильный 
транспорт

908

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

908

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

908

15 Трансферты 4 441

1 Трансферты 4 441

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 441

Возврат  
неиспользованн
ы х  (



048 недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4 441

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  

0



финансовых 
активов государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 37 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Актобинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 39 331

1 Налоговые 
поступления

2 049

01 Подоходный налог 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

200

04 Hалоги  на  
собственность

1 823

1
Hалоги  на  
имущество

74

3 Земельный налог 19



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 730

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

26

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

26

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

37 282

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 282

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 282

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 40 015

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 344

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 344

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 27 344



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 044

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 175

2 Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 675

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 675

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 903

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

464

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 308

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

150

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

150

2 Спорт 150

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

150

12 Транспорт и 
коммуникации

6 194

1 Автомобильный 
транспорт

6 194

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 194

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 194

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 40 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Белагашского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 93 508

1 Налоговые 
поступления

3 757

01 Подоходный налог 1 500

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 500



04 Hалоги  на  
собственность

1 997

1
Hалоги  на  
имущество

45

3 Земельный налог 52

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 900

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

260

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

260

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

89 751

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

89 751

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

89 751

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 94 826

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 507

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

39 507



государственног
о управления

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 507

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 368

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

139

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

45 716

2 Коммунальное 
хозяйство

40 000

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

40 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 716

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 716

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 076



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 040

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

100

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

100

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12
Транспорт и 
коммуникации

9 299

1 Автомобильный 
транспорт

9 299

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 299

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

9 299



поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 14 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 43 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет села Ботакара на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5



I. Доходы 52 470

1
Налоговые 
поступления

5 798

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 668

1 Hалоги  на  
имущество

50

3 Земельный налог 525

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 093

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

130

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

130

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

46 672

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 672

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46 672

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 53 820



01 Государственны
е услуги общего 
характера

46 871

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 871

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 871

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 771

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 100

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 477

2
Коммунальное 
хозяйство

650

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

650

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

650

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 827

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4 827



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 327

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

1 071

1 Автомобильный 
транспорт

1 071

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 071



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 071

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 49 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Гагаринского сельского округа на 2024 год



Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57 183

1 Налоговые 
поступления

2 570

01 Подоходный налог 315

2 Индивидуальный 
подоходный налог

315

04 Hалоги  на  
собственность

2 095

1 Hалоги  на  
имущество

90

3 Земельный налог 5

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 000

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

160

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

160

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

54 613

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54 613

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54 613

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 57 844

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 414

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 414

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 414

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 269

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

145

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 781

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 781

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 781

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 672

011

Благоустройство
и озеленение 

3 109



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

100

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

100

2 Спорт 100

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

100

12 Транспорт и 
коммуникации

4 640

1 Автомобильный 
транспорт

4 640

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 640

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 4 640



поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 8 808

9 Прочие 8 808

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 808

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

8 808

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

Приложение 52 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского



 районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет села Жанаталап на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 48 074

1
Налоговые 
поступления

3 581

01 Подоходный налог 500

2 Индивидуальный 
подоходный налог

500

04 Hалоги  на  
собственность

2 891

1
Hалоги  на  
имущество

68

3 Земельный налог 23

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 800

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

190

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

190

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

44 493

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 493

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 493



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 49 832

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 179

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 179

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 179

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 071

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

108

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 993

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 993

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 993



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 040

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 253

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

5 257

1 Автомобильный 
транспорт

5 257

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 

5 257



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 257

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 17 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 55 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10



Бюджет Каражарского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 74 607

1
Налоговые 
поступления

6 155

01 Подоходный налог 2 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 200

04 Hалоги  на  
собственность

3 835

1 Hалоги  на  
имущество

198

3 Земельный налог 13

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 624

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

120

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

120

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

68 452

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68 452

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68 452

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 74 622

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 591

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 591

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 591

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 089

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

502

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 286

2 Коммунальное 
хозяйство

3 301

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 301

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3 301



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

10 985

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 985

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 874

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 310

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 801

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

315

1
Деятельность в 
области  
культуры

170

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

170

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

170

2 Спорт 145

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

145

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

145



12 Транспорт и 
коммуникации

3 348

1
Автомобильный 
транспорт

3 348

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 348

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 348

13 Прочие 15 080

9 Прочие 15 080

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 080

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

15 080

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 58 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет села Каракудук на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 46 619

1
Налоговые 
поступления

5 930

01 Подоходный налог 600

2 Индивидуальный 
подоходный налог

600

04
Hалоги  на  
собственность

2 030

1 Hалоги  на  
имущество

69

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 890

5
Единый земельный 
налог

63

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 300

3

Поступления за 
использование 

3 300



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

40 689

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 689

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 689

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 46 623

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 641

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 641

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 641

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

39 522



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

119

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 740

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 740

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 740

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 380

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

360

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

2 838

1
Автомобильный 
транспорт

2 838

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 838

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 838

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 61 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Кызылкаинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 48 555

1 Налоговые 
поступления

5 545

01 Подоходный налог 650

2 Индивидуальный 
подоходный налог

650

04 Hалоги  на  
собственность

3 935

1
Hалоги  на  
имущество

245

3 Земельный налог 150

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 540

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

960

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

960

2 Неналоговые 
поступления

400

01
Доходы от  
государственной 
собственности

400



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

400

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

42 610

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 610

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42 610

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 50 837

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 218

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 218

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 218

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 34 310



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

908

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 677

2 Коммунальное 
хозяйство

4 382

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 382

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4 382

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 295

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 295

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

997

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 353

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

142

1
Деятельность в 
области  
культуры

52



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

52

2 Спорт 90

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

90

12 Транспорт и 
коммуникации

2 800

1 Автомобильный 
транспорт

2 800

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 800

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 20 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 67 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Самаркандского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 129 353

1 Налоговые 
поступления

6 418

01 Подоходный налог 2 300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 300

04 Hалоги  на  
собственность

3 823

1
Hалоги  на  
имущество

220

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 600

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

295

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

295

2 Неналоговые 
поступления

0



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

122 935

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

122 935

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

122 935

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 129 452

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 515

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 515

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 515

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 790

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

1 725

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 384

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 384

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 384

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 680

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 048

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 656

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

150

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

150

2 Спорт 150

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

150

12 Транспорт и 
коммуникации

59 592

1
Автомобильный 
транспорт

59 592

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 592

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

59 592

13 Прочие 10 660

9 Прочие 10 660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 660

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

10 660

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (

1



недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  

0



финансовых 
активов государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 70 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет села Суыксу на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 35 545

1 Налоговые 
поступления

1 251

04
Hалоги  на  
собственность

397

1 Hалоги  на  
имущество

23

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

324

5 Единый земельный 
налог

50



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

854

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

854

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

34 294

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 294

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34 294

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 36 041

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 870

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 870

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 870



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 751

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

119

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

259

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

259

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

259

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

259

12 Транспорт и 
коммуникации

2 911

1 Автомобильный 
транспорт

2 911

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 911

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 911

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1



124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 22 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 73 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Тогызкудукского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 46 088

1 Налоговые 
поступления

7 964

01 Подоходный налог 950

2 Индивидуальный 
подоходный налог

950



04 Hалоги  на  
собственность

4 553

1
Hалоги  на  
имущество

147

3 Земельный налог 170

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 966

5 Единый земельный 
налог

270

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 461

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 461

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

38 124

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 124

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 124

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 46 200

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 955

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 955

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 955

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 005

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

950

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 664

2
Коммунальное 
хозяйство

178

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

178

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

178

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 486

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 486

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 246

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

15 240

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

3 180

1 Автомобильный 
транспорт

3 180

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 180

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 3 180



поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 23 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 79 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Умуткерского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5



I. Доходы 83 718

1
Налоговые 
поступления

12 491

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 136

1 Hалоги  на  
имущество

100

3 Земельный налог 6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 830

5
Единый земельный 
налог

200

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

8 355

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

8 355

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

71 227

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

71 227

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

71 227

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 88 045



01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 711

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 711

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 711

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 665

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 046

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

31 183

2
Коммунальное 
хозяйство

830

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

830

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

830

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30 353

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 30 353



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 947

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 935

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20 471

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 200

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

12
Транспорт и 
коммуникации

1 750

1 Автомобильный 
транспорт

1 750

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 750

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 750

13 Прочие 18 000

9 Прочие 18 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 000

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

18 000

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 24 к решению
19 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
июня 2024 года №5

 

Приложение 85 к решению
10 сессии Бухар-Жырауского

районного маслихата от 28
декабря 2023 года № 10

Бюджет Шешенкаринского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 61 259

1 Налоговые 
поступления

13 586

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги  на  
собственность

2 386

1
Hалоги  на  
имущество

121

3 Земельный налог 25

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 240

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

10 200

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10 200

2 Неналоговые 
поступления

607

01
Доходы от  
государственной 
собственности

607



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

607

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

47 066

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 066

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47 066

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 63 239

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 988

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 988

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 988

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 37 712



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

276

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 737

2 Коммунальное 
хозяйство

440

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

440

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

440

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 297

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 297

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 307

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 990

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

150

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

150



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

150

2 Спорт 150

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

150

12 Транспорт и 
коммуникации

2 544

1 Автомобильный 
транспорт

2 544

124

Aппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 544

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 544

13 Прочие 9 670

9 Прочие 9 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 670

025
Расходы на 
н о в ы е  
инициативы

9 670



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0



Функциональная группа
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


